



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VISIODAN A/S**  
**STRANDVEJEN 171, 1., 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. juni 2024

---

Hans H. von der Osten

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Visiodan A/S<br>Strandvejen 171, 1.<br>2900 Hellerup  |
|                   | CVR-nr.: 19 67 55 48<br>Stiftet: 3. februar 1997<br>Kommune: Gentofte<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                |
| <b>Bestyrelse</b> | Holger Christtreu, formand<br>Claus Helmig von der Osten<br>Hans Helmig von der Osten<br>Morten Pflug von der Osten<br>Frederik von der Osten |
| <b>Direktion</b>  | Hans Helmig von der Osten   |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havneholmen 29<br>1561 København V  |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed med børneartikler og specialproducerede serier.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et positivt resultat på kr. 1.454.190 efter skat og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2023 positiv med kr. 4.193.116. Ledelsen ser resultatet som tilfredsstillende, set i lyset af, at det stadig kræver ressourcer og tid til at få fuldt udbytte af ny teknologi og digitale processer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der skal i 2024 fortsat være fokus på likviditeten og det forventes at omkostningerne skal justeres i forhold til den øgede aktivitet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>4.761.990</b> | <b>4.548.170</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -2.390.907       | -1.883.063       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -178.095         | -169.166         |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>2.192.988</b> | <b>2.495.941</b> |
| Andre finansielle indtægter.....       | 2    | 104.233          | 54.888           |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 3    | -436.583         | -436.421         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>1.860.638</b> | <b>2.114.408</b> |
| Skat af årets resultat.....            | 4    | -406.448         | -119.330         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>1.454.190</b> | <b>1.995.078</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat.....                 |      | 1.454.190        | 1.995.078        |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>1.454.190</b> | <b>1.995.078</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter.....            |          | 87.370            | 0                 |
| Varemærker.....                                  |          | 702.143           | 698.163           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>           | <b>5</b> | <b>789.513</b>    | <b>698.163</b>    |
| Lejededpositum.....                              |          | 4.243             | 4.243             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>6</b> | <b>4.243</b>      | <b>4.243</b>      |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>793.756</b>    | <b>702.406</b>    |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 4.824.099         | 6.122.473         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>4.824.099</b>  | <b>6.122.473</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 1.115.637         | 837.218           |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 3.511.452         | 2.781.504         |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 60.530            | 26.685            |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 71.270            | 39.222            |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>4.758.889</b>  | <b>3.684.629</b>  |
| <b>Likvider.....</b>                             |          | <b>461.510</b>    | <b>569.794</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>10.044.498</b> | <b>10.376.896</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>10.838.254</b> | <b>11.079.302</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital.....                             |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for udviklingsomkostninger.....       |      | 68.149            | 0                 |
| Overført overskud.....                        |      | 3.624.967         | 2.238.926         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |      | <b>4.193.116</b>  | <b>2.738.926</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat.....             |      | 78.598            | 57.983            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |      | <b>78.598</b>     | <b>57.983</b>     |
| Banklån.....                                  |      | 64.767            | 243.554           |
| Langfristede gældsforpligtelser.....          | 7    | 64.767            | 243.554           |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |      | 4.353.111         | 4.597.784         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |      | 1.189.260         | 2.627.024         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |      | 218.668           | 584.749           |
| Selskabsskat.....                             |      | 391.090           | 61.347            |
| Anden gæld.....                               |      | 349.644           | 167.935           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |      | <b>6.501.773</b>  | <b>8.038.839</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |      | <b>6.566.540</b>  | <b>8.282.393</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |      | <b>10.838.254</b> | <b>11.079.302</b> |
| Eventualposter mv.                            | 8    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9    |                   |                   |
| Forudsætninger for fortsat drift              | 10   |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|   | Aktiekapital   | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført overskud | I alt            |
|---|----------------|------------------------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....           | 500.000        | 0                                  | 2.238.926         | 2.738.926        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                |                                    | 1.454.190         | 1.454.190        |
| <b>Andre lovpligtige bindinger</b>        |                |                                    |                   |                  |
| Aktiverede udviklingsomkostninger.....    |                | 68.149                             | -68.149           | 0                |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> | <b>500.000</b> | <b>68.149</b>                      | <b>3.624.967</b>  | <b>4.193.116</b> |

## NOTER

|   | 2023<br>kr.                              | 2022<br>kr.      | Note     |
|---|--|------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |  |                  | <b>1</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:    | 4  | 3                |          |
| Løn og gager.....                                   | 2.147.449                                | 1.680.040        |          |
| Pensioner.....                                      | 139.300                                  | 131.800          |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 25.727                                   | 20.862           |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 78.431                                   | 50.361           |          |
|   | <b>2.390.907</b>                         | <b>1.883.063</b> |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |  |                  | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 94.344                                   | 54.272           |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 9.889                                    | 616              |          |
|   | <b>104.233</b>                           | <b>54.888</b>    |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |  |                  | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 27.645                                   | 0                |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 408.938                                  | 436.421          |          |
|   | <b>436.583</b>                           | <b>436.421</b>   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |  |                  | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 391.090                                  | 61.347           |          |
| Regulering skat vedrørende tidligere år.....        | -5.257                                   | 0                |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 20.615                                   | 57.983           |          |
|   | <b>406.448</b>                           | <b>119.330</b>   |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   |  |                  | <b>5</b> |
|   | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter | Varemærker       |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                        | 212.529                                  | 1.737.556        |          |
| Tilgang.....  | 116.495                                  | 152.951          |          |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>              | <b>329.024</b>                           | <b>1.890.507</b> |          |
| Afskrivninger 1. januar 2023.....                   | 212.529                                  | 1.039.393        |          |
| Årets afskrivninger .....                           | 29.125                                   | 148.971          |          |
| <b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>         | <b>241.654</b>                           | <b>1.188.364</b> |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b> | <b>87.370</b>                            | <b>702.143</b>   |          |

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører dels udvikling af ny hjemmeside med optimeret webshop for både grossister, butikker og slutbrugere samt et forbedret it-software til brug for styring af virksomheden og digitalisering af tidligere processer.

## NOTER

|   |                |                |            |                | Note      |
|---|----------------|----------------|------------|----------------|-----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                |                |            |                | <b>6</b>  |
|   |                |                |            | Lejededesitum  |           |
| Kostpris 1. januar 2023.....  |                |                |            | 4.243          |           |
| Kostpris 31. december 2023.....   |                |                |            | 4.243          |           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>   |                |                |            | <b>4.243</b>   |           |
| <br>  |                |                |            |                |           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                |                |            |                | <b>7</b>  |
|   | 31/12 2023     | Afdrag         | Restgæld   | 31/12 2022     |           |
|   | gæld i alt     | næste år       | efter 5 år | gæld i alt     |           |
| Banklån.....  | 232.021        | 167.254        | 0          | 394.332        |           |
|   | <b>232.021</b> | <b>167.254</b> | <b>0</b>   | <b>394.332</b> |           |
| <br>  |                |                |            |                |           |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                |                |            |                | <b>8</b>  |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                |                |            |                |           |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.   |                |                |            |                |           |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lotrafus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.   |                |                |            |                |           |
| <br>  |                |                |            |                |           |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                |                |            |                | <b>9</b>  |
| Til sikkerhed for bankgæld på 4.418 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:  |                |                |            |                |           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....  |                |                |            | 1.115.637      |           |
| Varebeholdninger.....   |                |                |            | 4.824.099      |           |
| Yderligere er der til sikkerhed for huslejebetaling, stillet en betalingsgaranti på 70 tkr.   |                |                |            |                |           |
| <br>  |                |                |            |                |           |
| <b>Forudsætninger for fortsat drift</b>   |                |                |            |                | <b>10</b> |
| Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har indgået aftale med virksomhedens pengeinstitut, som sikrer den nødvendige likviditet for det kommende år. Ledelsen forventer, at budgettet for 2024 imødekommes, således at den positive udvikling fortsætter. |                |                |            |                |           |
